FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES
Av. Odilon Araújo, 372, - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 98851-2994 - http://www.fapepi.pi.gov.br

EDITAL Nº 002/2025

Processo nº 00110.000004/2024-26

RESULTADO PRELIMINAR DAS ETAPAS II e III

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí “Professor Afonso Sena
Gonçalves” (FAPEPI), por meio da Diretoria Técnico-Científica (DTC), torna público
o Resultado Preliminar: Etapa II - Análise do Mérito Técnico-científico e Sociossanitária  e Etapa III -
Análise pelo Coitê Gestor, das propostas submetidas ao Edital Nº 002/2025 PPSUS - 8ª edição, no
âmbito do PROGRAMA PESQUISA PARA O SUS - PPSUS: Gestão Compartilhada em Saúde/
FAPEPI/SESAPI/Decit/SECTICS/MS/CNPq, conforme quadros 1 e 2 do anexo único
(0019122794).

Anexo único - Resultado Preliminar: Etapa II - Análise do Mérito Técnico-científico e
Sociossanitária e Etapa III – Análise pelo Comitê Gestor ( 0019122794).

Documento assinado eletronicamente por PEDRO ANTONIO SOARES JÚNIOR -
Matr.0131284-7, Diretor Técnico Científico, em 14/07/2025, às 14:18, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28
de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0019122466 e o código CRC 870A9B14.

Referência: Processo nº 00110.000004/2024-26 SEI nº 0019122466

Edital 002/2025 RESULTADO PRELIMINAR (0019122466)         SEI 00110.000004/2024-26 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PROGRAMA PESQUISA PARA O SUS: gestão compartilhada em saúde/ FAPEPI/SESAPI/Decit/SECTIS/MS/CNPq

Processo nº 00110.000004/2024-26 – Doc. nº. 0019122794

EDITAL Nº 002/2025 – PPSUS 8ª EDIÇÃO

ANEXO ÚNICO
RESULTADO PRELIMINAR: ETAPA II - ANÁLISE DO MÉRITO TÉCNICO-CIENTÍFICO E SOCIOSSANITÁRIA E

ETAPA III – ANÁLISE PELO COMITÊ GESTOR

QUADRO 1. PROPOSTAS CLASSIFICADAS

Nº PROT. SISC&T PROT. SIGFAPEPI INSTITUIÇÃO
NOTA FASE I

AD HOC

NOTA FASE II
COMISSÃO

ESPECIALISTA

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

01 FFDP_00001726 60181.UNI1025.57854.1052025  UFPI-TERESINA 92,0 98,0 95,00 P1

02 FFDP_00001138 60110.UNI1025.60075.1052025 IFPI-PARNAIBA 100,0 84,5 92,25 P1

03 FFDP_00001611 60114.UNI1025.60170.27042025 UFPI-TERESINA 94,5 89,5 92,00 P1

04 FFDP_00001869 60277.UNI1025.60759.2052025 Fiocruz-TERESINA 96,0 88,0 92,00 P1

05 FFDP_00001710 60141.UNI1025.56411.2052025 UFPI-TERESINA 85,0 95,5 90,25 P1

06 FFDP_00001298 60208.UNI1025.60453.2052025 Fiocruz-TERESINA 91,5 89,0 90,25 P1

07 FFDP_00001848 60209.UNI1025.57302.2052025 UFDPAR-PARNAIBA 91,0 81,0 86,00 P1

08 FFDP_00001671 60133.UNI1025.58226.30042025 UFPI-TERESINA 88,0 83,5 85,75 P1

09 FFDP_00001867 60182.UNI1025.54661.2052025 UFPI-TERESINA 87,5 82,5 85,00 P1

10 FFDP_00001845 60204.UNI1025.60061.2052025 UFPI-TERESINA 94,0 74,5 84,25 P1

11 FFDP_00001862 60266.UNI1025.48273.2052025 UFPI-PICOS 77,5 90,5 84,00 P1

12 FFDP_00001873 60215.UNI1025.60695.2052025 UFPI-TERESINA 88,5 78,5 83,50 P1

13 FFDP_00001768 60262.UNI1025.58224.2052025 UFPI-TERESINA 87,0 78,0 82,50 P1

14 FFDP_00001914 60113.UNI1025.54286.2052025 UESPI-PARNAIBA 78,5 86,0 82,25 P1

15 FFDP_00001896 60246.UNI1025.61732.2052025 UFPI-BOM JESUS 75,5 88,5 82,00 P1

16 FFDP_00001866 60207.UNI1025.48014.1052025 UFDPAR-PARNAIBA 81,0 83,0 82,00 P1

17 FFDP_00001876 60171.UNI1025.58664.2052025 IDS-TERESINA 87,5 76,5 82,00 P1

18 FFDP_00001863 60213.UNI1025.59937.2052025 UFPI-TERESINA 92,0 71,5 81,75 P1

19 FFDP_00001870 60239.UNI1025.61028.2052025 UESPI-PARNAIBA 83,5 77,5 80,50 P1

20 FFDP_00001826 60191.UNI1025.58650.2052025 UFPI-TERESINA 76,5 83,5 80,00 P1

21 FFDP_00001849 60249.UNI1025.55846.2052025 UFDPAR-PARNAIBA 83,0 76,5 79,75 P1

22 FFDP_00001894 60241.UNI1025.58289.2052025 UFPI-TERESINA 80,0 78,5 79,25 P2

23 FFDP_00001620 60211.UNI1025.60236.2052025 UFPI-TERESINA 80,5 77,5 79,00 P2

24 FFDP_00000968 60235.UNI1025.55926.2052025 UFPI-TERESINA 80,0 76,5 78,25 P2

25 FFDP_00001899 60254.UNI1025.58656.2052025 UFPI-PICOS 70,5 85,0 77,75 P2

26 FFDP_00001814 60155.UNI1025.58472.2052025
IFPI-JOSE DE

FREITAS
83,0 71,5 77,25 P2

27 FFDP_00001926 60223.UNI1025.59271.2052025 UESPI-TERESINA 91,5 62,0 76,75 P2

28 FFDP_00001207 60101.UNI1025.58745.26042025 UFPI-TERESINA 76,0 76,5 76,25 P2

29 FFDP_00001906 60201.UNI1025.62790.2052025 UFDPAR-PARNAIBA 62,0 90,0 76,00 P2

30 FFDP_00001890 60258.UNI1025.57314.2052025 UFDPAR-PARNAIBA 79,5 70,0 74,75 P2

31 FFDP_00001875 60220.UNI1025.60683.2052025 UFDPAR-PARNAIBA 80,0 69,0 74,50 P2

32 FFDP_00001886 60219.UNI1025.48321.2052025 UESPI-TERESINA 96,0 52,5 74,25 P2

33 FFDP_00001704 60224.UNI1025.58305.2052025 UFPI-TERESINA 69,5 78,5 74,00 P2

34 FFDP_00001256 60124.UNI1025.47810.2052025 UFPI-TERESINA 81,0 66,0 73,50 P2

35 FFDP_00001652 60140.UNI1025.56835.28042025 UFPI-TERESINA 71,0 75,5 73,25 P2

36 FFDP_00001698 60198.UNI1025.49692.2052025 UFDPAR-PARNAIBA 81,0 65,5 73,25 P2

37 FFDP_00001769 60238.UNI1025.60193.2052025 UESPI-TERESINA 92,0 54,0 73,00 P2

38 FFDP_00001327 60120.UNI1025.54978.27042025 UFPI-TERESINA 78,5 67,0 72,75 P2

39 FFDP_00001700 60183.UNI1025.55789.2052025 UFPI-TERESINA 69,0 76,0 72,50 P2

40 FFDP_00001718 60143.UNI1025.58779.2052025 UFPI-TERESINA 71,0 74,0 72,50 P2

41 FFDP_00001767 60194.UNI1025.58426.1052025 UFDPAR-PARNAIBA 78,5 66,5 72,50 P2

42 FFDP_00001860 60216.UNI1025.56641.2052025 UFPI-PICOS 75,5 69,0 72,25 P2

43 FFDP_00001643 60150.UNI1025.60907.2052025 UFPI-TERESINA 70,0 74,0 72,00 P2

44 FFDP_00001893 60256.UNI1025.57745.2052025 UFPI-TERESINA 66,5 76,5 71,50 P2

45 FFDP_00001596 60126.UNI1025.59221.28042025 UFPI-TERESINA 64,0 78,0 71,00 P2

46 FFDP_00001660 60245.UNI1025.48217.2052025 UFDPAR-PARNAIBA 49,5 92,0 70,75 P2

47 FFDP_00001874 60233.UNI1025.54754.2052025 UFPI-TERESINA 66,0 74,5 70,25 P2

48 FFDP_00001751 60175.UNI1025.60497.30042025 UFPI-TERESINA 86,5 54,0 70,25 P2

49 FFDP_00001142 60169.UNI1025.58320.2052025 UFPI-TERESINA 66,5 69,0 67,75 P2

50 FFDP_00001897 60259.UNI1025.56029.2052025 UFDPAR-PARNAIBA 68,5 63,5 66,00 P2

51 FFDP_00001922 60283.UNI1025.62390.2052025 UESPI-PIRIPIRI 37,0 93,0 65,00 P2

52 FFDP_00001640 60125.UNI1025.57236.1052025 UFPI-PICOS 68,0 60,5 64,25 P2

53 FFDP_00001895 60230.UNI1025.56634.2052025 UFDPAR-PARNAIBA 49,5 78,5 64,00 P2

54 FFDP_00001148 60096.UNI1025.60026.30042025 UFDPAR-PARNAIBA 64,0 63,0 63,50 P2

55 FFDP_00001918 60272.UNI1025.47919.2052025 UFPI-TERESINA 58,0 64,5 61,25 P2

56 FFDP_00001633 60131.UNI1025.57172.24042025 UFDPAR-PARNAIBA 72,0 49,5 60,75 P2

57 FFDP_00001008 60197.UNI1025.62094.2052025 UFPI-TERESINA 56,5 64,0 60,25 P2

58 FFDP_00001702 60200.UNI1025.57251.2052025 UFPI-TERESINA 57,5 62,5 60,00 P2

QUADRO 2. PROPOSTAS NÃO CLASSIFICADAS

Nº PROT. SISC&T PROT. SIGFAPEPI INSTITUIÇÃO
NOTA FASE I

AD HOC

NOTA FASE II
COMISSÃO

ESPECIALISTA
NOTA FINAL

1 FFDP_00001868 60210.UNI1025.54259.2052025 UFPI-TERESINA 66,5 52,0 59,25

2 FFDP_00001717 60091.UNI1025.55796.2052025 UFPI-TERESINA 69,0 42,5 55,75

3 FFDP_00001266 60132.UNI1025.57030.25042025 UFDPAR-PARNAIBA 49,5 55,0 52,25

4 FFDP_00001835 60206.UNI1025.58096.1052025 UFDPAR-PARNAIBA 67,0 34,5 50,75

5 FFDP_00001885 60217.UNI1025.54544.2052025 UFPI-TERESINA 53,5 43,5 48,50

6 FFDP_00001898 60237.UNI1025.60035.2052025 UFPI-TERESINA  48,5 42,0 45,25

	Edital 002/2025 RESULTADO PRELIMINAR (0019122466)